regulan la función pública”.

Que, en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante Acuerdo  No.   062   del   13 de julio de 
2023   modificado por  el  Acuerdo  No. 66 del 11 de  agosto de 2023 1, convocó a concurso público de 
méritos para proveer definitivamente   ochocientas veintidós (822)   vacantes de la  
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS ,  perteneciente al Sistema 
Específico de Carrera Administrativa.

Que, en virtud de lo dispuesto el artículo 24 del Acuerdo precitado, en concordancia con lo  previsto  
en el numeral 4º del artículo 31 de la Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 6 de la Ley 1960